

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 107.

Sroda 8. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Część nieurzędowa.

„Czas“ donosi: Na adres izby handlowej krakowskiej, w którym wyraża żal swój z powodu ustąpienia wiceadmirała barona Wüllerstorfa, były minister handlu odpowiedział w ten sposób:

„Pismo z dnia 26go z. m., którem mnie prześwieta izba handlowa i przemysłowa zaszczycała, nią mi daje sposobność wynurzenia najserdeczniejszej podziękującej za szczery współudział, jaki prześwieta izba staraniom moim koło podniesienia handlu i gospodarstwa narodowego okazała.

„Wychowany na polu praktycznym, przywykły do pracy, w pełnieniu ciężkiej służby wczesnie osiadałem się przed 18tu miesiącami kierownictwa spraw i interesów państwa, które mi od samej młodości obcemi nie były, bo obcując z rozmaitymi narodami, z zamiłowaniem kształciłem się w tym zawodzie. Przystąpiłem do działania z ową pewnością, która dobrej woli i gorącej miłości ojczyzny towarzyszy, ożywiony przekonaniem, iż pilność i energia moja niejedno zastąpią, a w każdym razie jakiegokolwiek osiągną skutki.

„Nieszczęśliwe wypadki ubiegłego roku stanęły mi na przeszkodzie mojej działalności. Trzeba było rozstać się z myślą przeprowadzenia jakiegokolwiek programu, by zaspokoić wymagania chwilowe; ogólne cele potrzebom szczególnym ustąpić musiały. Rozwój wewnętrznych spraw politycznych zwichnął do reszty stanowisko, którem w chwili wstąpienia do służby zajął, i tamował mi postęp na drodze wytkniętej.

„Utworzenie dwóch ministerstw krajowych w Austrii, wymagało w dziedzinie ministerstwa handlu zmian takich, iż z obrębu działalności mojej usunęto właśnie owe gałęzie, dla których właściwie tylko objąłem tę ministerstwa handlu i gospodarstwa.

„Uwzględniwszy dalej stan mojego, niezwykłym rodzajem zatrudnienia, nadwątlonego zdrowia, uważałem chwilę obecną za stosowną do wniesienia prośby do Najj. Pana o uwolnienie z posady, na której wśród innych warunków gotówbym był wszystko chętnie poświęcić, co człowiekowi jest drogiem i z której dziś ustępuję w przekonaniu, że zawsze wedle sił pełnił obowiązki swe względem Cesarza i państwa.

„W takim stanie rzeczy do podwójnej poczuwam się wdzięczności dla prześwieta izby handlowej i przemysłowej, iż odezwała się do mnie w sposób tak pochlebny w chwili, w której się przygotowuję do zadania, którego rozwiązanie może mi znowu błogą nastroić sposobność, do poświęcenia sił moich dla dobra ojczyzny!

„Oby się tymczasem niepomysłne wypadki od nas odwróciły, oby i u nas głębokie zapuściła korzenie zasada, że przez dźwignięcie materialnych interesów, przez ścisły związek z innymi ludami nie tylko dobrobyt, lecz także i oświata własnego narodu się podnosi, która jedynie dostarcza siły i środków do stawienia skutecznego oporu przyszłym wypadkom.

„Z wyrazem szczególnego poważania zostaje prześwieta izbie handlowej i przemysłowej najuniższszym.

Wüllerstorf, wiceadmirał.

Wiedeń, 1. maja 1867 r.

„Wiener Abendpost“ powiada stanowczo, że pogłoska o proponowaniu księcia Karola Schwarzenberg na członka rady państwa i odmówienia najwyższego przyzwolenia tej propozycyi, jest czystem wymysłem bez żadnej prawdziwej podstawy.

Upewnia również „Wiener Abendp.“, że podana przez niektóre dzienniki wiedeńskie wiadomość, jakoby kilku z ochotników meksykańskich, którzy do kraju powrócili, miało być wydanych Rosyi w Michałowicach, jest mylną, wiadomo bowiem temuż dziennikowi z bardzo pewnego źródła, że nie nastą-

piło takie wydanie Rosyi ani w Michałowicach, ani też nigdzie indziej.

Minister Wenckheim zawiadomił magistrat peszteński, że Jego c. k. Mość przybędzie do stolicy Węgier d. 8. maja pomiędzy godziną 3. a 4. po południu. Najjaśniejszy Pan wymówił sobie, aby go nie przyjmowano w sposób urzędowy. Powitają więc przybywającego monarchę tylko naczelnicy władz na dworcu kolei.

„Wiener Abendpost“ pisze: Niektóre dzienniki donoszą o przyszłej organizacyi ministerstwa i handlu i spraw zewnętrznych. Możemy zapewnić, że wiadomości te, tak co do stosunków, jak i co do osób są zupełnie bezzasadne.

Dnia wczorajszego zebrał się sejm węgierski aby jeszcze przed koronacją ukończyć ostatnie prace prawodawcze. Chodzi o kodyfikacyę tego co zawiera przyjęty już elaborat, tudzież o rewizyę ustaw z r. 1848 i o wypracowanie dyplomu inauguracyjnego. Celem rewizyi ustaw z r. 1848 jest znieść artykuł o palatynie i gwardyi narodowej tudzież zmodyfikować postanowienie opiewające że sejm nie może być rozwiązany przed zawotowaniem budżetu. Większość sejmowa jest za przyjęciem tych uchwał. Ministrowie węgierscy Andrassy, Eötvös i Lonyay bawią właśnie w Wiedniu dla ułożenia odnośnych projektów. Mówią, że przedłożenia są już gotowe i że Cesarz już dziś uda się do Budy. Dyplomaci węgierscy usiłują nie zwlekać koronacyi chociażby sejm kroacki nie przyjął zaproszenia do wzięcia w niej udziału. Jak sprawy pójdą w Zagrzebiu, przesądzać nie można, ale doniesienie telegraficzne, że wydział adresowy musiał przerwać posiedzenia zdradza panujące w łonie sejmu nieporozumienia.

Na zaproszenie barona Beusta zgromadziło się d. 5. w salonach p. ministra około trzydziestu deputowanych, prawie wyłącznie tych którzy stale w Wiedniu mieszkają, Berger, Mühlfeld, Kuranda, Winterstein, Schindler, Brestl, Kaiser, Jäger, Pratobevera, Dr. Giskra i t. d. Ze stony ministerstwa prócz br. Beusta byli obecni hr. Taffe, br. Becke, p. Komers i ministrowie węgierscy Andrassy, Festetics, Eötvös, Lonyay. Zgromadzenie odbyło konferencyę, w której głównie ministrowie węgierscy udzielali wyjaśnienia, i rozeszło się dopiero po północy.

Od granicy polskiej piszą do Allg. Ztg. pod d. 1. maja: Mamy dzisiaj z Królestwa Polskiego wiadomość o fakcie wielkiej doniosłości, a mianowicie, że pomiędzy Rzymem a Petersburgiem przyszło do skutku porozumienie, w skutek czego duchowieństwo katolickie w Polsce ostrzeżone zostało listami pasterskimi władz biskupich, aby się nie zajmowało polityką, aby nie działało w duchu stroniectw rządowi nieprzychylnych, aby nie używało swego wpływu w tym duchu na kazalnicy lub przy konfesyjonałach. Postępującym w duchu przeciwnym zagrożono karąmi świeckimi i pozbawieniem urzędów duchownych. Pierwszym skutkiem tego porozumienia było, że księża polscy deportowani za udział w ostatnim powstaniu, otrzymali pozwolenie powrotu.

„Debatte“ powtarzając tę wiadomość robi uwagę, że zdaje się ona bardzo wątpliwą, Ojciec św. bowiem niedawno widział się zmuszonym ogłosić gazetami nominacyę jednego z biskupów polskich, ponieważ wszelki związek między Rzymem a duchowieństwem polskim najsurowiej jest zabroniony.

Cesarza rosyjskiego spodziewają się d. 14. maja w Petersburgu. Dnia 5. maja odbyła się inauguracyja etnograficznej wystawy.

W izbie niższej parlamentu angielskiego interpelowano d. 2. bieżącego miesiąca o meeting reformy. Bright oświadczył, że wkrótce będzie miał sposobność zwrócić uwagę izby na meeting w hydeparku odbyć się mający. Russell rzekł, że ma za-

miar interpelować sekretarza stanu czy zwrócił uwagę na uchwałę którą stowarzyszenie reformy powzięło na ostatniem posiedzeniu w Sussex-Hall w skutek ogłoszonego przez rząd zakazu odprawienia meetingu. Pyta dalej, czy prezes i wiceprezes stowarzyszenia reformy będą pociągnięci do odpowiedzialności za przekroczenie prawa, i czy sekretarz stanu otrzymał listę członków stowarzyszenia. Do nich należą pp. Potter, Hughes, Taylor i O'Donogue którzy są zarazem członkami parlamentu. Walpole, minister spraw wewnętrznych oznajmił, że na następnem posiedzeniu odczyta upoważnienie do wniesienia bilu pozwalającego poddanym Jej królewskiej Mości używać rozrywek w parkach i ogrodach królewskich.

Na posiedzeniu izby wyższej parlamentu angielskiego z d. 2. b. m. odpowiadał lord Derby na interpelacyę lorda Russel, jak się ma rzecz z wiadomością o zebraniu się konferencyi w Londynie. Lord Derby oświadczył, że ostatnie doniesienia pozwalają mu dać krótkie wprawdzie, lecz zadowalniające wyjaśnienie o toku tej sprawy, która jest dzisiaj na porządku dziennym. Nie potrzebuję o tem nadmienić, że anomalne położenie, w jakim znalazł się Luxemburg w skutek wykluczenia swego ze związku niemieckiego, wywołało pewne trudności i tak groźne nieporozumienia pomiędzy Francją i Prusami, że należało się obawiać wybuchu wojny. Było to obowiązkiem i leżało w interesie państw neutralnych europejskich, starać się ile możności odwrócić to nieszczęście. Austria, Rosya i Anglia użyły całego wpływu swego, aby utrzymać pokój. Tymczasem uważał Król holenderski za rzecz pożądaną zwrócić uwagę mocarstw na szczególne, przez wykluczenie ze związku niemieckiego zmienione położenie Luxemburga i wyraził życzenie, aby stosunki wielkiego księstwa przez konferencyę zostały uregulowane. Ta propozycya przyjęta została przez wszystkie mocarstwa, które zgodziły się na to, że konferencya najstosowniej w Londynie zebrać się będzie mogła. Lord Derby nie może powiedzieć z pewnością, czy zgodzono się już co do pewnej, stałej podstawy przyszłych obrad, wnosi jednak z oświadczeń, które go dochodzą od różnych mocarstw, że wszystkie państwa neutralne zgodnie pragną takiego tej kwestyi rozwiązania, ażeby honor military interesowanych w niej państw nie był naruszony i żeby się stało zadość życzeniom ludności luxemburskiej. Dawała się też powszechnie uczuć potrzeba nie odwlekać z otwarciem konferencyi, i dlatego wymieniano prawie co godzina telegramy pomiędzy rozmaitymi gabinetami, aż wreszcie zostało postanowione, aby konferencyę najpóźniej w przyszły wtorek t. j. 7. t. m. rozpocząć. Konferencya zbierze się tedy w Londynie i należy się spodziewać, że wkrótce rozprószy wszelkie obawy grążącej wojny pomiędzy Francją i Prusami.

Policya londyńska otrzymała rozkaz, aby uwięziła d. 6. maja wieczór tylko burzycieli pokoju.

„Times“ poczytuje propozycyę Francyi względem komercyalnych stosunków Luxemburga za niepodobne do przyjęcia. Sekretarz angielskiego poselstwa w Paryżu Mr. Julian Tane będzie prowadził protokół na konferencyi.

Spodziewają się szybkiego przebiegu konferencyi. Londyński korespondent „Ind. belge“ sądzi, że prace będą załatwione na dwóch posiedzeniach i w Berlinie mają także nadzieję, że obrady nie będą trwały długo. „Kreuz. Ztg.“ utrzymywała, że jeden z ministrów spraw zewnętrznych weźmie udział w konferencyi zdaje się jednak, że udzielenie instrukcyi będzie dostateczne.

W ogólności potwierdza się, że konferencya ograniczy się tylko na sprawę luxemburską. Przewszysztkiem, piszą urzędowe dzienniki pruskie, chodzi o zneutralizowanie Luxemburga pod gwarancją całej Europy, a następnie o wycofanie załogi pru-

skiej. Przy tej sposobności będzie zapewne rozstrzygnięta kwestya zniesienia warowni, której utrzymanie byłoby dla Luxemburga kosztowne.

Dzienniki francuskie donoszą, że z prowincyi powołano wszystkie rezerwy z lat 1864 i 1865. Wiele rezerw, jak np. z departamentu Nièvre, przybyło już dnia pierwszego b. m. na miejsce swojego przeznaczenia; inne, jak Dordogne, powołane są dopiero na 20. i 25. maja.

Z Rzymu donoszą, że pomiędzy gośćmi, którzy na uroczystość Wielkiejnoey tutaj przybyli, było bardzo wiele osób należących do ciała dyplomatycznego i także kilku wielce wpływowych urzędników ministerjalnych z Florencyi.

Z Belgradu donoszą, że dnia 6. maja wymaszerowały ztamtąd ostatnie oddziały załogi. Ali Bey zostaje tamże jako komisarz do uporządkowania wszystkich innych spraw.

Mesaż książęcy zamykający tegoroczną sesję izbrumunskich zawiera między innymi następujące ustępy, naganiające postępowanie izb:

Mości Panowie deputowani! Ubolewam, że brakło wam czasu do zawotowania kilku ważnych ustaw, o kredycie i o pensjach dla najstarszych urzędników cywilnych i wojskowych.

Mości Panowie Senatorowie! Zasmuca mię to wielce, że nie uznaliście za stósowne zgodzić się z izbą deputowanych co do tymczasowego przeniesienia trybunału kasacyjnego do Jas.

Podług doniesień, które otrzymało francuskie ministerstwo marynarki z Krety, miał Omer Basza

wymówić sobie, aby zaraz po jego przybyciu niezdolny komendant floty Mustafa Basza ustąpił, który też został już zastąpionym przez Ibrahima Baszę, dzielnego marynarza, który odbywał niegdyś studia we Francyi i Anglii w tym zawodzie.

Z Nowego Jorku piszą pod dniem 25go kwietnia, że w senacie wniesioną została rezolucya przeciw pośrednictwu Ameryki w Meksyku i w sprawie luxemburskiej.

Podług doniesień imperyalistów miał Cesarz Maxymilian znajdować się w Meksyku. Upadek Queretaro przewidywano, jako mający nastąpić niechybnie.

Senat washingtonski rezolucją swoją pod dniem 17. kwietnia zawezwał Prezydenta, aby pośredniczył w wojnie domowej w Meksyku, i tym sposobem położył koniec rozlewowi krwi pod warunkami zabezpieczającemi życie i własność krajowców, tudzież zapewniającemi wszystkim obcym i swoim takie prowadzenie wojny, jakie nakazuje cywilizacya.

Gospodarstwo, przemysł i handel. Wykaz rezultatu przedsięwziętego w miesiącu kwietniu 1867 r. przez urząd targowy u tutejszych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Table with columns: Imiona i nazwiska, Miejsce sprzedawcy, pieczywo żytkowe, bułki, chleb biały, chleb razowy. Rows list various bakers and their products.

Suma 1815 1734 620 2086 210 429 1867 1 1/4 1 2/4 1 3/4 1 4/4 15 1 7/2 1 7/2

W drugiej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Krosno, Dukla, Żmigrod, Bóbrka, Stryj), waluta austriacka, and various grain types (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, wełny, nas. koniecu, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Mas okowity).

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się jutro godz. 6. wieczorem — w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Podanie Stowarzyszenia sadowniczego o wydzierzawienie miejskiej szkółki drzew owocowych.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 3. b. m. żona pewnego stróża kamienicznego, 38 lat licząca, matka jednego dziecka, od dziesięciu lat zamężna, posprzeczawszy się z mężem, obwiesiła się na sztabie żelaznej spajającej dwa mury, została jednak odejta przez domowników i uratowana od śmierci.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

London, 7. maja. Wielki meeting reformistów w Hydeparku odbył się spokojnie. Przy debacie nad projektem reformy rząd nowe zrobił ustępstwa.

Haga, 7go maja. Deputacya z Luxemburga konferowała z księciem Henrykiem, i odjeżdża do Londynu, by przedłożyć adres konferencyi.

Paryż, 7. maja. Konferencya londyńska miała dziś pierwsze posiedzenie. „Patrie“ donosi, że ambasador rosyjski oznajmił rządowi francuskiemu urzędownie, że Cesarz rosyjski w czerwcu przybędzie do Paryża.

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, d. 6. maja. Rezultat poufnej konferencyi, która się odbyła temi dniami, podany został do wiadomości sejm. Treść odnośnej uchwały opiewa: Wniosek byłego kanclerza Mazuranieza (jako projekt większości połączonego stronnictwa narodowego) będzie do sejm.

Wniosek większości komisji sejmowej ma odpowiedzieć na przedłożenie królewskie względem obeszania sejm. kroacko-slawońskiego zobowiązującemi instrukcyami, która z równą delegacyą sejm. węgierskiego, porozumie się najprzód co do treści dyplomu inauguracyjnego odnośnie do królestwa kroackiego z zupełnym zastrzeżeniem art. 42 z r. 1861, i że gdyż delegacya złoży sejmowi z zagrzeb. skiemu zadowolniające sprawozdanie, które przez sejm przyjęte zostanie, wtedy Kroacya i Slawonia obeszła sejm koronacyjny.

Berlin, 6. maja wieczór. Na dzisiejszym posiedzeniu sejm. toczyły się rozprawy nad konstytucyą związku północno-niemieckiego. Referent Twosten przemawia za przyjęciem projektu konstytucyi, aby związek północny nie zeszedł do bezkonstytucyjnego przymierza państw. Waldeck upatruje w konstytucyi północnej tylko mamidło konstytucyjne. Państwa północno-niemieckie powinny się być zadowolnić prostemi traktatami międzynarodowemi. Jung poleca przyjęcie projektu; zrzeka się on opozycyi przeciw rządowi, który z pomocą ducha niemieckiego odniósł zwycięstwo. Jakobi protestuje przeciw przyjęciu, albowiem konstytucyja ścieśnia prawa ludu. Czyny wojenne Prus nie przyniosły żadnego pożytku dla wolności. Pogrzebany Bunde-tag zmartwychwstanie znów w Berlinie. Bezwzględne pruskie panowanie militarysty wystawia Niemcy jako nieustające niebezpieczeństwo dla ludów sąsiednich. Żółtow- ski ponawia znany protest deputowanych polskich. Bezwzględniejszej sposobności prostujemy mylnie podane w naszym wczorajszym telegrami nazwisko posła Żółtowskiego. (Prz. R. G. L.).

TEATR.

Dzis (przedst. polskie). „Ona temu nie wiina“ czyli: „Dwa pojedynki“ dramat w 3 aktach, poraz pierwszy. „Piosnka wujaszka“ wodwil w 1 akcie, na dochód p. Bronisława Dębieckiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7. maja.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Wład., z Dzie- wietnik. — Hr. Mangny Nikodem, z Paryża. Bal Franc., z Tu- gliów. — Ohanowicz Jan, z Brzeżan.

Hotel europejski: Krajewski Adam, z Bóbrki. — Kra- jewski Ign., z Czech. — Lityński Edmund, z Litwiniowa. Hotel Langa: Hr. Ségus August, c. k. porucznik, z Wiednia. Hotel angielski: Hr. Wodzicki Ludwik, z Cieszyna. — Agopsowicz Antoni, ze Stanisławowa. — Marmorosz Józef, z Karowa. — Stojowski Stefan, ze Siedlisk. Hotel Krakowski: Kucharski Anast., z Tarnowa. Pod Nr. 514 1/4: Tergonde Wiktor, z Łodzina.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. maja.

PP. Hr. Łoś Franc. do Bełża. — Prek Tadeusz, do Sie- lec. — Skrzyszewski Józef, do Sewerynki. — Zaklika Edw., do Hawłowic. — Znamirowski Stan., notaryusz, do Sokala. — Boćkowski Grzegorz, c. k. pens. rotmistrz, do Rozdołu.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 7. maja.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan po- wietrza wilgo- tnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmo- sfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Fundacya Sikorskich.

(Obacz Gazeta Lwowska Nr. 112 z r. 1866.)

Zamknięcie rachunku fundacyi za okres od 1. kwietnia 1866 do 31. marca 1867.

Przychody w wal. aust.

Table of revenues (Przychody) in Austrian currency, listing items like Czyszn dzierżawny, Przychód z lasów, Prowizye, Nadzwyczajne.

Wydatki w wal. aust.

Table of expenses (Wydatki) in Austrian currency, listing items like Podatki bieżące, Wydatki na drogi, kościoły i t. p., Wydatki na budowie dworskie, etc.

Razem 5789 13 Do tego stan kasy przy otwarciu rachunku 1801 5 1/2

Razem 5052 77 Do tego stan kasy przy zamknięciu rachunku 2537 41 1/2

Ogół przychodów . . 7590 18 1/2

Suma zgodna z przychodem 7590 18 1/2

Długi na fundacyi ciężące: zlr. c. zlr. c.

Table of debts (Długi) on the fund, listing Dług Towarzystwa kredytowego, Suma Wandy Szubert, Legat roczny Kwiatkowskiego.

Razem do potrącenia . . 10.772 58

Table of assets (Majątek fundacyi), listing Czysła wartość dóbr fundacyjnych, Kapitały (obligacje indemnizacyjne), Reszta kasowa.

Table comparing assets (Majątek fundacyi) with the state at the end of 1858, showing a sum of 50.413 46.

Pomnożył się majątek zakładowy o 9154 37 1/2 We Lwowie dnia 30. marca 1867.

42.603 —

Kurs Lwowski.

Dnia 7. maja.

Table of Lwovian exchange rates for various currencies and goods like Dukat holenderski, Dukat cesarski, etc.

Table of exchange rates for various currencies and goods like Wegier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, etc.

Table of exchange rates for various currencies and goods like Esterhazego, Salma, Palfiego, etc.

2. Akcyje.

Table of stock prices (Akcyje) for various banks and companies like Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table of exchange rates for bills (Weksle) for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table of gold exchange rates (Kurs złota) for various types of gold and currencies like Dukaty ces. men., Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 6. maja.

Table of telegraphed Vienna exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various items like 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. maja.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.) pien. towar.

Table of public debt (Dług publiczny) for Austria, listing various types of bonds and interest rates.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.

Table of public debt (Dług publiczny) for crown lands, listing obligations with 5% interest.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage loans (Listy zastawne) for various banks and companies.

a. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of first mortgage bonds (Obligacje z prawem pierwszeństwa) for various companies.

5. Losy.

Table of lottery tickets (Losy) for various companies and banks.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

(3)

Nro. 5156. C. k. sąd krajowy Krakowski za- wiadania niniejszym edyktem p. Józefa Chrzano- dniewo, że przeciw niemu p. J. Bauminger pod- wzał w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty pod dniem 10. listopada 1865 l. 21333 wydanym został.

wskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Witskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzo- nym będzie. Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa- nemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam

stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajo- wemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. marca 1867.

(854) **Vicitations - Ankündigung.** (1)
 Nr. 4441. Von der Kolomeaer k. k. Finanz-Bezirks-Direction wird im Grunde höherer Weisun-

gen die Propinationsgerechtfame, d. i. das ausschließliche Bier- und Brantwein-Erzeugungsschankrecht, in nachbenannter zur Reichs-Domaine

Kossow gehörigen Ortschaften sammt der angegebenen Gebäuden und Grundstücken im öffentlichen Vicitationswege der Veräußerung ausgeleht.

Post-Nr.	Section-Nr.	Ortschaft	Gebäude	Dazu gehörige Grundstücke	Nach der Area-Grundmatrix		Nach dem Cataster		Ausrufspreis nach Sectionen	Ausrufspreis nach Gruppen	Vicitationsort und Tag	
					Joch	□ Kl.	Joch	□ Kl.				
1	I.	Czerhanówka Dorf . . .	Wirthshaus	Baugrund	.	.	.	85	12.000	A. 83.600	Kutyer k. k. Cameral-Wirthschaftsamt am 27. Mai 1867 und den nächstfolgenden zwei Tagen	
2		Smodna " . . .	—	—				
3		Kossow Markt . . .	—	—				
4	II.	Kossow alt Dorf . . .	—	—	69.000			
5		Wierzbowiec " . . .	{ Wirthshaus und Stallung	Baugrund und Acker	.	.	.	50 432				
6		Manastyrsko " . . .	—	—				
7	III.	Moskalówka " . . .	—	—	2.600			
8		Horod " . . .	{ Schankhaus und Brantweinhaus	Baugrund	.	.	.	60				
9	IV.	Sokolówka " . . .	Wirthshaus	detto	.	.	.	27	7.300			
10		Babin " . . .	—	—				
11	V.	Riczka " . . .	Wirthshaus	Baugrund	.	.	.	124	4.600			B. 18.300
12	VI.	Jaworów " . . .	{ detto und Stallung	detto und Garten	.	.	.	16 200				
Zusammen			6 Wirthshäuser	—	.	.	.	608 964	101.900	101.900		

Die allgemeinen Vicitations- und Verkaufsbedingungen sind:

1. Obige Objecte werden in Pausch und Bogen und in dem Zustande, in welcher das hohe Verar die Propinationsgerechtfame eigenthümlich besitzt und bei der Ubergabe sich befinden wird, verkauft.

Die Versteigerung wird zuerst nach den einzelnen 6 Sectionen und 2 Gruppen A. und B., sodann im Ganzen stattfinden, und das hohe Verar hat das Recht daß Ergebniß der einer oder der andern Ausbiethungsart zu bestätigen.

2. Zum Kaufe werden Alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Geseze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind, und Realitäten besitzen dürfen.

3. Als Badium hat jeder Vicitant den zehnten Theil des Ausrufspreises im Baaren oder annehmbaren Werthpapieren vor Beginn der Versteigerung zu Händen der Vicitationscommission zu erlegen, und es

wird das Badium des Erstehers zurückbehalten und den baaren Betrag in den Kaufschilling eingerechnet, das in Werthpapieren erlegte Angeld jedoch erst nach Berichtigung des Kaufschillings dem Käufer — jenes der Nichtersterher gleich zurückgestellt werden.

4. Wer im Namen eines Andern licitiren will, muß eine spezielle und legalisirte Vollmacht beibringen.

5. Schriftliche vorschriftsmäßig ausgefertigte, versiegelte Offerten müssen mit dem Badium belegt, bis längstens den 26ten Mai 1867 6 Uhr Abends beim Cameral-Wirthschaftsamt-Vorsteher in Kuty eingedruckt werden. Insbesondere muß in jeder Offerte das Kaufobject genau bezeichnet, dieselbe mit dem Vor- und Familiennamen des Offerenten gefertigt sein, den offerirten Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben bestimmt ausgebrückt und die Erklärung enthalten, daß der Offerent sich den sämtlichen Vicitations- und Verkaufs-Bedingungen unterwerfe.

Nach dem Abschluß der mündlichen Vicitation wird zur Eröffnung der Offerten geschritten, und sodann Nachbote nicht angenommen werden.

zur Eröffnung der Offerten geschritten, und sodann Nachbote nicht angenommen werden.

6. Der Ersterher hat den dritten Theil des Kaufpreises binnen 4 Wochen nach Erhalt der Verständigung von der Bestätigung seines Anbotes beim k. k. Steueramte in Kossow, den Rest aber in 3 Jahren und zwar in 6 halbjährigen Raten sammt der vom jeweiligen Kaufschillingsrückstände entfallender 5%iger Interesse im Vorhinein bei dem genannten Steueramte im Baaren zu entrichten, worauf nach Eingahlung des Restes das erkaufte Object in das volle Eigenthum des Käufers übergeben werden wird.

Die näheren Vicitations- und Verkaufsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea und beim Wirthschaftsamt in Kuty eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Kolomea, am 2ten Mai 1867.

(847) **Edykt.** (1)

Nr. 3090. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadania p. Szymona Postępskiego a względnie tegoż spadkobierców, iż przeciwko niemu a względnie przeciw tegoż spadkobiercom p. Katarzyna z Kosińskich 1go małżeństwa Nowakowska, 2go Truchim pozew pod dniem 13. marca 1867 do l. 3090 o extabulację prawa trzechletniej dzierżawy dóbr Semerówki i części Nahaczowa prawa hypoteki dla zapłaconego czynszu dzierżawnego w kwocie 163 duk. hol. tudzież prawa ewikyci dla prawa pewnego i spokojnego wykonywania tejże dzierżawy ze stanu biernego dóbr Semerówki i części Nahaczowa wytoczyła. — Gdy p. Szymon Postępski z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, to została onemu a względnie tegoż spadkobiercom z życia i miejsca pobytu niemniadomym adwokat Dr. Reger za kuratora a adw. Dr. Madejski za jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu powyższy pozew z alegatami doręczony.

Wzywa się zatem p. Szymona Postępskiego a względnie tegoż spadkobierców, ażeby potrzebną informację swemu kuratorowi udzielili albo innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi oznajmili.
 Przemyśl dnia 27. marca 1867.

(853) **Edykt.** (1)

Nr. 1731. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie celem zaspokojenia resztującej sumy wekslowej 183 złr. 60 kr. z większej 200 złr. m. k. przez Salamona Halberthal, przeciwko Sarze Karpel de Kamrower wywalczonej, wraz z 6% odsetkami od dnia 25. marca 1860 bieżącemi, kosztów sporu w kwocie 8 złr. 40 kr. w. a. kosztów egzekucyi w kwotach 5 złr., 4 złr. 10 kr., 6 złr. 72 c. i 10 złr. 47 c. w. a., już przyznanych, — niemniej kosztów egzekucyjnych w kwocie 21 złr. 71 c. w. a. obecnie przyzadzonych, rozpisuje się egzekucyjną publiczną licytację połowy sumy 1000 złr. m. k. wraz z 4% odsetkami na rzecz Sary Karpel de Kamrower, w stanie biernym realności Jędrzeja i Teresy Kurpítőw pod l. 106 w Złoczowie dom. XI. pag. 172 1/2 n. on. 2 intabulowanej, uchwałą tutejszą z d. 30. listopada 1864 l. 6618 dozwołoną, a tymczasem wstrzymaną, na rzecz Salamona Halberthala w terminach 21. maja i 17 czerwca 1867 każdą razą o godzinie 10. przed południem odbyć i przez c. k. notaryusza Morawieckiego w Złoczowie przedsięwziąć się mającą. Chęć kupienia mający, winni są wadyum w kwocie 25 złr. 50 kr. w. a. do komisji licytującej złożyć.

Warunki licytacyjne, niemniej też i wyciąg tabularny mogą być w tutejszej registraturze przejrzanemi.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów dnia 17. kwietnia 1867.

(863) **Edykt.** (1)

Nr. 785. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wzywa Katarzynę z Prystajów Chruniównę, Andrucha Prystaja i Annę Prystajównę do spuszczenia Hawryły Prystaja w Stańkowie dnia 5. stycznia 1828 ostatnią wolą nie rozpozadziwszy zmarłego, powołanych, z życia i miejsca mieszkania nieznanych, ażeby w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc oświadczenie przyjęcia rzeczzonej spuszcizny u tutejszego sądu tem pewniej wnieśli, gdyż w przeciwnym przypadku pertrakcyja spadkowa przeprowadzi się z kuratorem w osobie Fedia Sitarskiego dla nich mianowanym, nie mniej ze spadkobiercami aż do rzeczzonego terminu się zgłaszającemi.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Żurawno 12. marca 1867.

(850) **Rundmachung.**

Nro. 4962. Das Lemberger k. k. Landesgericht hat Kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt über den Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft im Grunde §. 16 der P. D. zu Recht erkannt:

Der Inhalt der Brochure „Prawa korony czeskiej, skreślone i przedstawione posłom Lwowskiego Sejmu przez Dra. Zefi. Zürich 1867, w drukarni polskiej komitetu Repr. Wychodźstwa Polskiego“ — stanowi gründe das im §. 65 lit. a St. G. vorgesehene Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe; es werde daher die weitere Verbreitung dieser Brochure im ganzen Umfange des österreichischen Kaiserstaates im Grunde §. 36 P. G. verboten.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.
 Lemberg, am 27. April 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 4962. C. k. sąd krajowy we Lwowie na mocy nadanej sobie przez Jego c. k. Apostolską Mość władzy urzędowej, na wniosek c. k. Prokuratora Państwa w myśl §. 16 post. w sprawach prasowych orzeka:

Treść broszury „Prawa korony czeskiej, skreślone i przedstawione posłom Lwowskiego Sejmu przez Dra. Zefi. Zürich 1867, w drukarni polskiej komitetu Repr. Wychodźstwa Polskiego“ — stanowi istotę czynu zbrodni zakłócenia spokojności publicznej z §. 65 lit. a. pr. kar.; przeto dalsze rozpowszechnienie tej broszury w myśl §. 36 pr. pras. w całym obrębie austriackiego Państwa zakazuje się.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
 Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

Doniesienia prywatne.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei ihr mit 15. April l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Preiosen und diversen Waaren

am 15. Mai l. J. im Locale der Anstalt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbieten den gegen sogleiche baare Bezahlung werden veräußert werden.